INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Situacion Financiera i
Al 30 de Junio 2020 y Diciembre 2019 . )%
(Pesos)

4 ACTIVO 2 PASIVO
11 ACTIVO CIRCULANTE 2.1 PASIVO CIRCULANTE
144 Efectivo y Equivalentes de Efectivo Bend 08083685 i h il 98040441 244  Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.4.2  Documentos Por Pagar a Corto Plazo

2.4.3  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

1.4.2  Derechos arecibir Efectivo o Equivalentes : s E0gens 5654819 214  Titulos y Valores a Corto Plazo

2.4.6  Pasivos Diferidos a Corto Plazo

5129616212

143 Derechos a recibir Bienes o Servicios Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo

‘88145427

2.1.7  Provisiones a Corto Plazo

114 Inventarios ’ B L S B
245  Otros Pasivos a Corto Plazo g
Total de Pasivos Circulantes oo 188235401 T 995999790
2.2 PASIVO NO CIRCULANTE
116  Almacenes LEEUChy e TeeseTT 25377947 224 Cuentas por Pagar a Largo Plazo E o
1.4.8 Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos ia i
Circulantes '3'556‘507
113 Otros Activos Circulantes =0
2.2.2  Documentos por Pagar a Largo Plazo - 0

Total de Activos Circulantes 186,325/903 131,818,470
12 ACTIVO NO CIRCULANTE ‘
223  Deuda Publica a Largo Plazo s
1214 Inversiones Financieras a Largo Plazo 0

224  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo
2.26  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o'en
Administracion a Largo Plazo
. » } » X . 2,26  Provisiones a Largo Plazo 5 5 0
1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y 3 E ) Lo
Construcciones en Proceso S 1’072’886’699 1’072’83636-99
Total de Pasivo No Circulante - 20 - ’ ]
o . ¥ : . S
TOTAL DEL PASIVO coo 0088285401 1 205.249,790
) ) ] HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO .
1.2.4 Bienes Muebles 3/ 802776148 1 L 805,378,988, . ) , B
2.4 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1\

311  Aportaciones 5 418,166,480 416,156,489



1.2.6

1.2.8.

1.27

1.2.8

1.2.9

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Armortizacion
Acumulada de Bienes e Intamgibles

Activos Diferidos

. 11,204,088,07€

T .278813,348

126,771,752

Estimacion por perdida o Deterioro de Activos No 0
Circulantes o
Otros Activos no Circulantes e ‘0
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 581,576,766 . 726,224,093
767,902,869, 848,042,563,

TOTAL DEL ACTIVO

33

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados det Ejercicio: (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

£412,008,993

=]

L aare1370.

004.716,544

411,382,828

293,009,498

41707046

Revaltios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 0 : o
Anteriores T

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resuitado por Posicion Monetaria 0 .0t
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 5 o
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 679,667 568 822822773
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ E 76?,902,539 - 848,942,5§3

PATRIMONIO

ELABORO
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA \
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Al 30 de Junio 2020 y Diciembre 2019
(Pesos)

1 ACTIVO
i ACTIVO CIRCULANTE

141 Efectivo y Equivalentes de Efectivo S TiAsezizie

112 Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes
11.3 Derechos a recibir Bienes o Servicios
144 Inventarios e

148 Almacenes

1,16 Estimacion por Perdida o Detericro de Activos
Circulantes

1.1.8 Otros Activos Circulantes

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE
121 Inversiones Financieras a Largo Plazo

122 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo

Plazo

1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 3
en Proceso

1.24 Bienes Muebles 34

1.2.8 Activos Intangibles

1.2.6, Depreciacion, Deterioro y Armortizacion Acumulada
de Bienes e Intamgibles

1.2.7 Activos Diferidos

1.2.8 Estimacién por perdida o Deterioro de Activos No e
Circulantes :

125  Otros Activos no Circulantes ; e o
2 PASIVO

21 PASIVO CIRCULANTE

241 Cuentas por Pagar a Corto Plazo e §§;61i;953 v I o 0
212  Documentos Por Pagar a Corto Plazo Sl Lo o
24.3 Pércién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo : PE el 0

244  Titutlos y Valores a Corto Plazo S : RO E )



22

224

~
i
P

2.2.3

224

225

2.2.6

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a L.argo Plazo

Docuimentos por Pagar a Large Plaze

Deuda Pablica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio: {Ahorro [ Desahorro}

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado Por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Actividades

Del 10. al 30 de Junio de 2020 y Diciembre 2019

(Pesos)

41

414
4.1.2
413
414
4.1.5
418
417
418

42

421
422

4.3

4341
432
433
434
439

51

5.1.1
51.2
51.3

5.2

521
522
523
52.4
525
526
527
528
529

53

5.3.1
532
533

54

54.1
54.2
543
544
54.5

5.5

551
552
553
554

5.5.5
559

56
5.6.1

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
ingresos por Venta de Bienes y Servicios
no p enlas i de la Ley de Ing C: en Ejercicios Fis
F i de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS i
Participaciones y Aportaciones
T - . -

y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

por ion de
Disminucién del Exceso de por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de F
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total Ingresos y otros Beneficios L

/881,183,068

14315903 a0572,948
0 0
0 0
0 0
0. 0
] 0
0 0
14,315,903 40,572,948
0 0

. 1,769,586,51

746,286,788 ;
o 0
746,286,788 1,769,586,510
420680877 : 149/113;533
765775 - 13,767,078
0 0
0 0
o : 0
119,814,602 145,346,455

104,959,272,091;

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ti ia, Asit i idios y Otras Ayudas
Ti ias Internas y al Sector publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomi: yC
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones AL ,fff
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Interese de fa Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Depi i Deterioros, Ol ias y
Provisiones
Disminucion por Variacién de
por fencia de por Perdida o Deterioro y Obsolescencia
por iencia de F

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Publica no C:

Total Gastosy Otras Perdidas

924,964,438

o5 AT 873 T 2,009,450/134
541,965,984 1,129,494 973
253,190,871 657,785,037
110318417 222170,124
Gon do

a 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 (]

o 0

o 0

T o

0 : 0

o 0

0 o

o

0

0 0

0 0

0 0

0 0
gusedes 2,832,386
18,501,741 41,860,465
o e ; o

0 B}

0 ) 0

0 0

987,725 ) : 971,890

it o L
0 0

1 3,062,262,489

del Ejercicio (Ahorro /D ro)
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Variaciones en el Patrimonio

Del 10 al 30 de Junio 2020
(Pesos)

INP

Hacienda Publica / Patrimonio contribuido neto 2018

827,539,317

827,539,317
Aportaciones 416,156,489 416,156,489
Donaciones de Capital Recibidas " 4113825828 411,382,828
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 .

Hacienda Publica / Patrimonio Generado neto de 2019 0 1111,707,046 ;93,009,498 » : 204,716,544
Resultado del Ejercicio: Ahorro/(Desahorro) . : -93;009,498 - : 93,009,498
Resultado de Ejercicios Anteriores 111,707,046 E t 111,707,046
Revaltios . 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica /

Patrimonio Neto de 2019 0. 0
Resuttado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019 827,539,317 ‘ ‘ -111;707,046 -93;009,498 622,822,773

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de .

2020 626,165
Aportaciones i
Donaciones de Capital Recibidas 626,165
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio . K

‘-93,009,498 ::49,228,128 -43,781,370
Resultado del Ejercicio: Ahorro/{Desahorro) : B -43,781;370 43,781,370
Resultado de Ejercicios Anteriores -QS,OOQ,AéB 93,009,498 v 0
Revallios : ‘0
Reservas 0
Reclifiéaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
0

Gambios en el exceso o Insuficienciaen la Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio Neto 2018 0
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado Por Tenencia de Activos no monetarios ‘0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019 828,165,482 -204,716,544 43,781,370 679,667,568
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SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado Analitico del Activo
Del 10 al 30 de Junio 2020
(Pesos)

NP

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circutantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

421,818,4 171,666,699,009 -
93,242;411 674,494,831
6,654,619, 704,923,467

0 : 338,021
: o SR ()
26,377,947 274,865,185
23,458,507 i '99,590-

o 14,977,915

1:”4‘-»726‘;'2)!2"

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes e intangibles

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

0
-1,278,813,346 3,229,124
126,771,752 0

0 0

0 [

HABOAZEEST T U eT0 858,828 4,750,608,717

“7830,690"

767,902,669

1,602;161,576"
661,473,857 : 106,263,685
705,774,171 7 Ll 5,803,915
347,572 | 20449
1 : L0
219,679,165 - 77,663,977
69,208 e -3/426,123

1AQTT 15 i e

g 0
18,501,854+~ -1:294,086,076
126,771,752 - . 0
’ o 0

0 SRt i

| dBe32s908

BRR et
: [ 1,072,886,699 "+
3,233,535 802,776,143,

L g0j139,804

"-13,021,274

-860,704
20,449
0

62,286,030
30,384
0

A AT32T
< 647,321

0

0

0

2,602,845

o
-15,272,730
-126,771,752
0

0

e
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 10 al 30 de Junio de 2020
(Pesos)

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna 0 ‘0
Instituciones de Credito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Externa i o o
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 -0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Corto Plazo o o

Largo Plazo

Deuda Interna : 0 0
Instituciones de Credito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros [o 0

Deuda Externa : . o e :
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 'R 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos 780  tss2ma0

_ pmman————
ELABORO 2"
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Gl Estado de Flujos de Efectivo
i Al 30 de Junio 2020 y Diciembre 2019
' (Pesos)

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacion

Origen SnAL R B0 464,968
Impuestos v
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente : B
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios : 14,315,903
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 746,286,788
Otros Origenes de Operacién 119,562,267
Aplicacién (905474972 o

Servicios Personales e 541,965,984

+11,958,959,011

40,572,948

1,769;586,510
148,799,553

3,009,450,134

©17129;494,973
Materiales y Suministros 7253,190,871 657,785,037
Servicios Generales : 410,318,117 222,170,124
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico, : . 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales [0} 0
Pensiones y Jubilaciones 0 ¢]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos (4] 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 -0
Otras Aplicaciones de Operacion e 0
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion -25,310,014 -50,491,123
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen ’ ioT,070,442
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles ) . 0
Otros Origenes de Inversion 626,165 107,070,442
Aplicacion T 407,070,442
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles 626,165 107,070,442
Otros Origenes de Inversion ‘ i 0 -0
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion 0 0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 290,374 ' 443473654
Endeudamiento Neto )
Intemo 127,622,456 52,232,357.
Externo 90,667,918 91,241,297
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion g 979,985,086, 190,535,389,
Servicios de la Deuda . . :
Interno 52,306,472 81,777,565
Externo . 127,652,807 8,757,824
Otras Aplicaciones de Financiamiento s : :
Flujo neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento SR R 3R a3 08 1152:938,265
Incremento/(Disminucién) Neta en el Ejercicio del Efectivo y Equivalentes al Efectivo 13,021,274 2,447,142
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio +190.765,269.

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Fespazat
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